

|                         |
|-------------------------|
| REGISTROS PROCESADOS-52 |
| MONTO ESTIMADO          |

RD\$10,087,790.00

|                     |           |
|---------------------|-----------|
| Fecha de Revisión   | 12/5/2019 |
| Fecha de Aprobación | 1/17/2020 |
| Versión             | 1         |
| No. de Páginas      | 1         |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2020

NOMBRE DE LA ENTIDAD: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MAMEY, LOS HIDALGOS.

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)         | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA                 | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------|
|                                                         |                                         |                                  | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                |                          |                               |                                                                |                            |                          |
| 4412 - Suministros de oficina                           | Papel 8 1/2 x 11                        | Resma                            | 15                 | 15                | 10               | 10               | 50             | RD\$175.00               | RD\$8,750.00                  | RD\$8,750.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4412 - Suministros de oficina                           | LAPICEROS                               | Unidad(CAJA DE 12 UNIDADES)      | 3                  | 3                 | 3                | 3                | 12             | RD\$80.00                | RD\$960.00                    | RD\$960.00                                                     | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas | LAMPARAS                                | UNIDAD                           | 75                 | 75                | 75               | 75               | 300            | RD\$1,500.00             | RD\$120,000.00                | RD\$120,000.00                                                 | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas | BOMBILLAS                               | UNIDAD                           | 75                 | 75                | 75               | 75               | 300            | RD\$500.00               | RD\$75,000.00                 | RD\$75,000.00                                                  | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas | FOTOCELDAS                              | UNIDAD                           | 75                 | 75                | 75               | 75               | 300            | RD\$200.00               | RD\$60,000.00                 | RD\$48,000.00                                                  | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4321 - Equipo informático y accesorios                  | TINTA PARA IMPRESORA                    | UNIDAD                           | 8                  | 10                | 5                | 7                | 30             | RD\$300.00               | RD\$9,000.00                  | RD\$9,600.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4712 - Equipo de limpieza                               | MACHETE                                 | UNIDAD                           | 2                  | 2                 | 2                | 2                | 8              | RD\$245.00               | RD\$1,970.00                  | RD\$1,760.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4712 - Equipo de limpieza                               | LIMA                                    | UNIDAD                           | 6                  | 3                 | 4                | 6                | 19             | RD\$100.00               | RD\$1,900.00                  | RD\$1,900.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4712 - Equipo de limpieza                               | PALA                                    | UNIDAD                           | 24                 | 12                | 10               | 12               | 58             | RD\$400.00               | RD\$23,200.00                 | RD\$23,200.00                                                  | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4712 - Equipo de limpieza                               | BOMBA PARA FUMIGAR                      | UNIDAD                           | 3                  | 3                 | 3                | 3                | 12             | RD\$1,500.00             | RD\$18,000.00                 | RD\$18,000.00                                                  | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4713 - Suministros de limpieza                          | FUNDAS                                  | FALDO(MILLAR 28X35)              | 8                  | 8                 | 8                | 8                | 32             | RD\$2,385.00             | RD\$76,320.00                 | RD\$76,320.00                                                  | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4713 - Suministros de limpieza                          | ESCOBILLONES                            | UNIDAD                           | 72                 |                   | 72               | 0                | 144            | RD\$90.00                | RD\$12,960.00                 | RD\$150,480.00                                                 | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4713 - Suministros de limpieza                          | GUANTES PARA OBREROS                    | UNIDAD                           | 80                 | 80                | 80               | 80               | 320            | RD\$160.00               | RD\$92,160.00                 | RD\$92,160.00                                                  | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4713 - Suministros de limpieza                          | ESCOBA KIKI                             | UNIDAD                           | 24                 | 8                 | 6                | 6                | 44             | RD\$140.00               | RD\$6,160.00                  | RD\$6,160.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4713 - Suministros de limpieza                          | GUANTES PARA DAMAS                      | UNIDAD                           | 36                 | 0                 | 0                | 36               | 72             | RD\$75.00                | RD\$5,400.00                  | RD\$5,400.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4713 - Suministros de limpieza                          | ESCOBA PARA OBREROS                     | UNIDAD                           | 72                 | 72                | 72               | 72               | 288            | RD\$90.00                | RD\$25,920.00                 | RD\$52,440.00                                                  | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4713 - Suministros de limpieza                          | SUAPER                                  | UNIDAD                           | 12                 | 9                 | 9                | 12               | 42             | RD\$140.00               | RD\$5,880.00                  | RD\$5,880.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4713 - Suministros de limpieza                          | CUBOS                                   | UNIDAD                           | 5                  | 4                 | 6                | 5                | 20             | RD\$100.00               | RD\$2,000.00                  | RD\$2,000.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4713 - Suministros de limpieza                          | JABON LIMPIOL                           | UNIDAD(PAQUETES DE 5 BOLAS)      | 4                  | 4                 | 4                | 4                | 16             | RD\$90.00                | RD\$1,440.00                  | RD\$1,440.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4713 - Suministros de limpieza                          | ASE                                     | UNIDAD(SACO DE 30 LIBRAS)        | 2                  | 2                 | 2                | 2                | 8              | RD\$750.00               | RD\$6,000.00                  | RD\$6,000.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4713 - Suministros de limpieza                          | MISTOLIN                                | UNIDAD(GALON)                    | 20                 | 20                | 20               | 20               | 80             | RD\$140.00               | RD\$11,200.00                 | RD\$11,200.00                                                  | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4713 - Suministros de limpieza                          | CLORO                                   | UNIDAD(GALON)                    | 2                  | 2                 | 2                | 2                | 80             | RD\$40.00                | RD\$3,200.00                  | RD\$3,200.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4412 - Suministros de oficina                           | CORRECTOR LIQUIDO                       | UNIDAD                           | 2                  | 3                 | 3                | 3                | 11             | RD\$45.00                | RD\$495.00                    | RD\$495.00                                                     | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4412 - Suministros de oficina                           | LAPICES                                 | UNIDAD(CAJA DE 12 UNIDADES)      | 1                  | 1                 | 1                | 1                | 4              | RD\$85.00                | RD\$340.00                    | RD\$340.00                                                     | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4412 - Suministros de oficina                           | TIJERAS                                 | UNIDADES                         | 3                  | 2                 | 2                | 2                | 9              | RD\$35.00                | RD\$315.00                    | RD\$315.00                                                     | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4412 - Suministros de oficina                           | CLIPS                                   | UNIDADES(CAJA 10 UNIDADES DE 100 | 1                  | 1                 | 1                | 1                | 4              | RD\$350.00               | RD\$1,400.00                  | RD\$1,400.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4412 - Suministros de oficina                           | CINTA CORRECTORA                        | UNIDAD(CAJA DE 6 UNIDADES)       | 2                  | 3                 | 3                | 3                | 11             | RD\$175.00               | RD\$1,925.00                  | RD\$1,925.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4412 - Suministros de oficina                           | GANCHOS PARA FOLDERS                    | CAJA DE 50 UNIDADES              | 3                  | 3                 | 3                | 3                | 12             | RD\$90.00                | RD\$1,080.00                  | RD\$1,080.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4412 - Suministros de oficina                           | CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR          | CAJA DE 6 UNIDADES               | 3                  | 2                 | 3                | 3                | 11             | RD\$1,320.00             | RD\$14,520.00                 | RD\$14,520.00                                                  | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4412 - Suministros de oficina                           | FOLDERS 8 1/2X11                        | CAJA (110 UNIDADES)              | 4                  | 3                 | 5                | 5                | 17             | RD\$235.00               | RD\$3,995.00                  | RD\$3,995.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4412 - Suministros de oficina                           | ROLLO PAPEL DE SUMADORA                 | UNIDADES                         | 3                  | 3                 | 3                | 3                | 12             | RD\$20.00                | RD\$240.00                    | RD\$240.00                                                     | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4412 - Suministros de oficina                           | CINTA PARA SUMADORA                     | UNIDADES                         | 3                  | 3                 | 3                | 3                | 12             | RD\$70.00                | RD\$840.00                    | RD\$840.00                                                     | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4412 - Suministros de oficina                           | FOLDERS8 1/2X14                         | UNIDADES(CAJA DE 110 UNIDADES)   | 1                  | 1                 | 1                | 1                | 4              | RD\$325.00               | RD\$1,300.00                  | RD\$1,300.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4412 - Suministros de oficina                           | LIBRO RECORD DE 500 PAGINAS             | UNIDADES                         | 7                  | 0                 | 7                | 0                | 14             | RD\$300.00               | RD\$4,200.00                  | RD\$4,200.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4412 - Suministros de oficina                           | GRAPAS                                  | CAJA ( 10 UNIDADES DE 500PCS)    | 1                  | 0                 | 1                | 0                | 2              | RD\$500.00               | RD\$1,000.00                  | RD\$1,000.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina  | SILLAS PARA SECRETARIAS                 | UNIDAD                           | 1                  | 0                 | 1                | 0                | 2              | RD\$7,325.00             | RD\$14,650.00                 | RD\$14,650.00                                                  | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina  | MODULOS                                 | UNIDAD                           | 0                  | 0                 | 0                | 0                | 0              | RD\$5,270.00             | RD\$0.00                      | RD\$0.00                                                       | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina  | ARCHIVOS                                | UNIDAD                           | 1                  | 1                 | 1                | 1                | 4              | RD\$10,680.00            | RD\$42,720.00                 | RD\$42,720.00                                                  | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio               | GRAPADORAS                              | UNIDAD                           | 4                  | 3                 | 0                | 6                | 13             | RD\$325.00               | RD\$4,225.00                  | RD\$4,225.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio               | PERFORADORAS                            | UNIDAD                           | 3                  | 4                 | 4                | 3                | 14             | RD\$260.00               | RD\$3,640.00                  | RD\$3,640.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 3116 - Ferretería                                       | MARCO PARA SEGUETA                      | UNIDAD                           | 1                  | 0                 | 0                | 1                | 2              | RD\$185.00               | RD\$370.00                    | RD\$370.00                                                     | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 3116 - Ferretería                                       | NIPLE                                   | UNIDAD                           | 2                  | 0                 | 2                | 0                | 4              | RD\$35.00                | RD\$140.00                    | RD\$140.00                                                     | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 3116 - Ferretería                                       | SEGUETA                                 | UNIDAD                           | 1                  | 0                 | 0                | 1                | 2              | RD\$45.00                | RD\$90.00                     | RD\$90.00                                                      | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 3116 - Ferretería                                       | TUBO PVC DE 1/2                         | UNIDAD                           | 2                  | 0                 | 2                | 0                | 4              | RD\$135.00               | RD\$540.00                    | RD\$540.00                                                     | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 3116 - Ferretería                                       | TUBO PVC DE 3/4                         | UNIDAD                           | 2                  | 0                 | 2                | 0                | 4              | RD\$165.00               | RD\$660.00                    | RD\$660.00                                                     | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 1511 - Combustibles gaseosos y aditivos                 | GASOIL                                  | GALON                            | 12690              | 12000             | 12600            | 12600            | 49890          | RD\$165.50               | RD\$8,256,795.00              | RD\$8,256,795.00                                               | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 1511 - Combustibles gaseosos y aditivos                 | ACEITE DE MOTOR                         | UNIDAD(CUBETA)                   | 15                 | 15                | 15               | 15               | 60             | RD\$2,950.00             | RD\$177,000.00                | RD\$177,000.00                                                 | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 2519 - Equipo para servicios de transporte              | GOMAS 1400X24(GREDAR)                   | UNIDAD                           | 4                  | 0                 | 0                | 0                | 4              | RD\$38,650.00            | RD\$154,600.00                | RD\$154,600.00                                                 | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4713 - Suministros de limpieza                          | SERVILETA(PAQUETES DE 500 UNIDAD        | UNIDAD                           | 1                  | 0                 | 2                | 0                | 3              | RD\$80.00                | RD\$240.00                    | RD\$240.00                                                     | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 4713 - Suministros de limpieza                          | PAPAE DE BAÑO(FALDO DE 48 UNIDAD        | UNIDAD                           | 2                  | 0                 | 3                | 2                | 7              | RD\$800.00               | RD\$5,600.00                  | RD\$5,600.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 1411 - Productos de papel                               | VASOS DESECHABLE                        | UNIDAD,PAQUETES DE 50 UNIDADES   | 24                 | 24                | 24               | 24               | 96             | RD\$40.00                | RD\$2,520.00                  | RD\$2,520.00                                                   | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
| 3011 - Hormigón, cemento y yeso                         | CEMENTO                                 | UNIDAD                           | 700                | 700               | 600              | 500              | 2500           | RD\$265.00               | RD\$662,500.00                | RD\$662,500.00                                                 | COMPRA MENOR               | RECURSOS PROPIO          |
|                                                         |                                         |                                  |                    |                   |                  |                  |                |                          |                               | RD\$10,087,790.00                                              |                            |                          |